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وزیر علوم تحقیقات و فناوری گفت: ضرورت توجه 
به توسعه شــرکت های دانش بنیان حوزه علوم 

انسانی در دستور کار قرار دارد.
محمدعلی زلفی گل وزیر علوم تحقیقات و فناوری صبح امروز 
در نشست خبری که در سالن همایش های این وزارتخانه برگزار 
شد در پاسخ به سوال خبرنگاران درباره حمایت از شرکت های 
دانش بنیان و توســعه بخش شــرکت های فناوری گفت: در 
خصوص حمایت از شرکت های دانش بنیان ظرفیت جدیدی در 

نظر گرفته شده است.
وی افزود:ایجاد خانه خــاق و پارک های علم و فناوری در 
راستای توسعه فعالیت های دانش بنیان در حوزه علوم انسانی 
محسوب می شود و فناوری نرم و سخت و فناوری سقف با هم 

مفهوم پیدا می کند.
زلفی گل ادامه داد: فعالیت در حوزه پارک های علم و فناوری 
بین الملل انجام شده و مورد تجزیه و تحلیل قرار گرفته است.  

وزیر علوم بیان کرد: قسمت عمده مشکل پرونده بورسیه ها 
برطرف شــده و بخش های دیگر نیز در دفتر نظارت در حال 

پیگیری است.  
وی در خصوص فعالیت دانشــگاه ها به صورت حضوری و یا 

غیر حضوری شدن آموزش عالی در سال تحصیلی جدید، گفت: 
دانشگاه ها در این راستا مستقل عمل می کنند و تعداد دانشجو را 

بر اساس ظرفیت خود می سنجند و جذب می کنند.
زلفی گل در خصوص بحث تقلب در دانشگاه ها گفت: به هر 
حال هر کاری که انجام دهیم این موضوع به صفر نمی رسد و 
مثل سایر امور جامعه نیازمند پیشگیری است. یکی از برنامه ها 
این است که دانشجویان ارشد و دکترا قبل از تصویب رساله باید 

کارگاه رعایت اخاق علمی را گذرانده باشند.
 وزیر علوم، تحقیقات و فناوری درباره نخبه گریزی در کشور 
بیان کرد: نخبگان نسبت به آینده شغلی خود نباید نگران باشند، 
عمده دلیل مهاجرت نخبگان همین موضوع است. همچنین 
برخی نخبگان شغل دارند، اما احساس می کنند در جای مناسب 
قرار ندارد که در این راستا شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری 

طرحی را مطرح کرده تا مانع خروج نخبگان از کشور شویم.
وی در خصوص تعطیلی خوابگاه های دانشــجویی با شیوع 
ویروس کرونا افزود: خیلی از خوابگاه ها خودگردان هســتند و 
برخی از دانشــگاه ها با محدودیت خوابگاه هم روبرو بودند که 
بازسازی خوابگاه ها انجام شده است. در بحث بودجه پژوهشی 
و بودجه فرهنگی اعتبارات کافی برای انجام کار های علمی در 

دانشگاه ها وجود ندارد.
وزیر علوم گفت: در دوره قبل آیین نامه ارتقای اساتید ساماندهی 
شد و با روی کار آمدن دولت سیزدهم بازنگری آن انجام شده 

است. جذب پژوهشگران در مقطع دکترا در اولویت فعالیت های 
ما قرار دارد و ما هم می خواهیم از خدمات پژوهشگران پسادکتری 
بهره مند شویم و شرایط جذب آن ها را به دست آوریم. همچنین 

استفاده از ظرفیت پژوهشگران مستقل در راستای بحث حمایت 
از پژوهشگران دکترا در شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری 

مورد تایید قرار گرفته و تصویب شده است.
وی در ادامه اظهار کرد: تفکیک جنسیتی در دانشگاه ها صحت 
ندارد و اگر دانشگاه ها تصمیم گرفتند مستقل می توانند عمل کنند. 
 زلفــی گل ادامه داد: برای کتب درســی دانشــگاهی باید 
هویت ســازی شکل بگیرد و خودباوری و مهارت محوری باید 

در دانشگاه ها اباغ شود.
وزیر علوم در خصوص پرداخت حقوق ثابت برای دانشجویان 
دکترا گفت: پرداخت حق الزحمه حق التدریسی ها در اولویت قرار 
گرفته، اما برای حقوق دانشجویان مقطع دکترا باید بگویم که 
وزارتخانه این توان را نــدارد؛ چرا که هم اکنون برای پرداخت 

حقوق اعضای هیات علمی نیز با مشکل مواجه هستیم.
 وی در ادامه بیان کرد: کنکور حذف شدنی نیست؛ چرا که ما در 
سال داوطلبان زیادی داریم که معدل آن ها به طور کلی ۲۰ است 

و من مجری و پاسخگویی نیستم.
 زلفی گل در پایان در خصوص راه اندازی ســاختمان جدید 
دانشگاه کارآفرینی گفت: این موضوع در دستور کار قرار دارد و 

مورد پیگیری قرار گرفته است.

وزیر علوم تحقیقات و فناوری اعلام کرد:

ضرورت توسعه فعالیت های دانش بنیان حوزه علوم انسانی 
۱۹ هزار ترابرد از ابتدای سال انجام شد

از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان تیرماه، ۱۹ هزار 
و ۵۶۵ ترابرد تکمیل شده است و مشترکان 
هر یــک از اپراتورها با حفظ شــماره خود 
توانستند از خدمات اپراتور دیگری استفاده 

کنند. 
طرح ترابردپذیری شماره ها )MNP( این امکان را 
فراهم می کند که مشترکان با حفظ شماره خود، اپراتور 
ارائه دهنده خدمات خود را عوض کرده و از خدمات اپراتور 

مقصد اســتفاده کنند.  برای اجرای این طرح لازم اســت که در گام اول مشترک از طریق 
مراجعه به سایت یا مراجعه حضوری به دفاتر خدماتی اپراتوری که قصد دارد به آن مهاجرت 
کند، فرم درخواست را تکمیل و به عبارتی برای اجرای این طرح ثبت نام کند. پس از آن در 
 صورتی که فرد از شرایط لازم برخوردار باشد از طریق یک پیامک تأیید ثبت نام او به اطاعش 

خواهد رسید.
امکان تغییر اپراتورها از طریق ترابردپذیری تنها دو بار در سال میسر است و پس از این تغییرات 
هزینه تمامی سرویس ها، تماس و پیامک مطابق با اپراتوری که به آن ترابرد شده محاسبه خواهد 
شد. همچنین پیش از اجرای طرح ترابردپذیری لازم است مشترک حداقل سه ماه در اپراتور 

ارائه دهنده خدمات اولیه فعالیت داشته باشد.
البته ممکن است برخی از درخواست های ترابرد از سوی مشترکان با موافقت مواجه نشود. احراز 
نشدن هویت مانند تطابق نداشتن مشخصات اعام شده با مشخصات دارنده شماره، رعایت 
نکردن ترابرد نظیربه نظیر مانند درخواست ترابرد سیم کارت دایمی به اعتباری و برعکس، فعال 
نبودن سیم کارت، فعال بودن کمتر از سه ماه سیم کارت شماره مورد درخواست برای ترابرد و 
پرداخت نکردن به موقع صورتحســاب اولیه صادرشده از اپراتور فرستنده توسط مشترک در 

سیم کارت های دائمی از دلایل رد درخواست ترابرد عنوان شده است.
طبق آخرین آمار اعامی از سوی سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی از ابتدای سال 
۱۴۰۱ تا پایان تیرماه، ۱۹ هزار و ۵۶۵ ترابرد تکمیل شده است.  ترابردهای صورت گرفته به شکل 

مجزا در جدول زیر آمده است.

تسهیل حمل و نقل بین المللی با ارائه خدمات فناورانه 
پلتفرم هوشمند حمل و نقل بین المللی بار که 
به همت یک شرکت دانش بنیان راه اندازی 
شده است، طیف متنوعی از خدمات آفلاین و 
آنلاین را به شرکت های بین المللی حمل و نقل 

ایرانی و خارجی ارائه می دهد.
یک شــرکت دانش بنیان از طریق توسعه زیرساخت 
برخط خدمــات حمل و نقل بین المللــی، زمینه ارائه 
خدمات فناورانه را به کشــور های همسایه فراهم کرد. 

محمد محمدپور مدیرعامل شرکت دانش بنیان نوید آوران ویستا تام، با اشاره به اهمیت خدمات 
هوشمند در حوزه حمل و نقل گفت: یکی از مسائل حیاتی در هر کشور، توسعه و مدرن سازی 
سیستم حمل و نقل بین المللی متناسب با پیشرفت های فناوری است. باید سیستم حمل و نقل 
و ارسال کالا را به گونه ای باتغییرات سریع فناورانه منطبق سازیم که از گردونه رقابت فشرده 
صادرات کالا، عقب نمانیم. در این راستا موفق شدیم زیرساخت توتال را به یک سامانه پویا و 

روبه گسترش تبدیل کنیم.
پلتفرم هوشمند حمل و نقل بین المللی بار این مجموعه دانش بنیان به اختصار توتال نام دارد. 
این سامانه که از اپلیکیشن به پلتفرم ارتقاء یافته است، طیف متنوعی از خدمات آفاین و آناین 
را به شرکت های بین المللی حمل و نقل ایرانی و خارجی و همچنین سایر صادرکنندگان ارائه 
می دهد. این سامانه همه فرایند حمل و نقل بار را از لحظه بارگیری و حتی قبل از آن، تا زمان 

تحویل کالا به مشتری تحت رصد و کنترل دارد.
در این سامانه، شرکت های حمل و نقل از طریق کد رهگیری و پلتفرم، امکان رهگیری لحظه 
بــه لحظه محموله خود را دارند و می دانند که بار دقیقاً در چه مرحله ای از انتقال، ترخیص و 
تحویل است. یکی دیگر از نیازمندی های شرکت های حمل و نقل این است که گزارش دقیق 
مالی و اسنادی مرتبط با حمل کالا را در لحظه دریافت کنند، این سامانه امکان دریافت آنی این 

گزارش ها را نیز فراهم می آورد.
مشتریان نیز با مراجعه به این پلتفرم، از مراحل انتقال و دیگر مسائل مرتبط با بار خود مطلع 

می شوند. این پلتفرم همچنین طیف وسیعی از دیگر خدمات را نیز به شرکت ها ارائه می کنند. 
بنا بر اعام مدیران این شــرکت دانش بنیان، مشــتریان می توانند برای استفاده از آن، هم 
لایسنس دریافت کنند و هم آنکه از مدل اجاره پلتفرم استفاده کنند. با افتتاح دفتر این شرکت 
دانش بنیان در ترکیه، زمینه برای آموزش شرکت های حمل و نقل همسایه جهت کار با این 

سامانه فراهم شد.
در حال حاضر به غیر از ترکیه، افغانستان و روسیه نیز در حال اتصال به خدمات این پلتفرم 
دانش بنیان هستند. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری از طریق حمایت از شرکت های 
خدمات دهی و تجاری سازی محصولات دانش بنیان، تاش کرده است تا حجم کمی و کیفی 

خدمات دهی فناورانه را افزایش دهد.

 قوانین جدیدی
 برای رفع مشکل زباله های فضایی نیاز است

کمیسیون فدرال ارتباطات، دو سال پس از 
آخرین بیانیه خود در مورد زباله های فضایی 
می گوید کــه عصر جدید فضایی به قوانین 

جدیدی نیاز دارد.
رگولاتور های آمریکا می گویند که زمان مدرن سازی 

مبارزه با زباله های فضایی فرا رسیده است.
کمیسیون فدرال ارتباطات )FCC( متعهد شده است 
که قوانینی را که فقط دو سال پیش برای رسیدگی به 

زباله های فضایی وضع کرده بود، با تمرکز جدید بر خطرات ساخت و مونتاژ در فضا به روز کند.
جسیکا روزن وورسل، رئیس FCC در بیانیه ای گفت: »ما معتقدیم عصر جدید فضایی به 
قوانین جدیدی نیاز دارد.« او افزود که مقررات موجود برای زمانی طراحی شده اند که رفتن به 
فضا به طور نجومی گران و محدود به ابرقدرت های سیاسی بود. روزن وورسل خاطرنشان کرد 
که در دهه ۱۹۵۰، زمانی که اکتشافات فضایی برای اولین بار آغاز شد، ایجاد ابرصورت فلکی و 

ماهواره ها با سرمایه جمعی امکان پذیر نبودند.
گفته می شــود که این به روزرسانی برای قانونی که در ســال ۲۰۲۰ اعام شد، جامع ترین 
بازنگری در قوانین زباله های فضایی در بیش از ۱۵ سال گذشته است که شامل مقررات برای 

متقاضیان ماهواره، دفع ایمن و خطر تلفات احتمالی و اقدامات دیگر است.
زباله های فضایی در ماه های اخیر در بســیاری از پوشــش های خبری، به ویژه در رابطه با 
 آزمایش ضد ماهواره روسی در نوامبر ۲۰۲۱ که توده ای از زباله های جدید ایجاد کرد، مطرح 

شده است.
در همین حال، اســپیس ایکس به دلیل خطر زباله های مداری به وســیله صورت فلکی 
اســتارلینک که به ســرعت در حال رشد اســت مورد انتقاد قرار گرفته اســت. اگرچه این 
 شــرکت معتقد است که ماهواره هایش می توانند به طور مستقل برای جلوگیری از برخورد 

مانور دهند.

اخبار کوتاه 

برای برنامه ریزی عرضه آیفون ۱۴ که به 
زودی انجام خواهد شد، اپل تمرکز تبلیغات 
تلویزیونی خود را روی این محصول معطوف 

می کند. 
واحد خدمات اپل، دومین بخش تجاری بزرگ این 
شرکت پس از آیفون است. این واحد سالانه نزدیک به 
۸۰ میلیارد دلار درآمد دارد. یکی از اقداماتی که در دوران تیم کوک کمتر اعام شده، اما درخشان 
بوده، استفاده از تعداد زیاد آیفون های فعال در سراسر جهان و فروش اشتراک های تکراری ماهانه 
برای کاربرانشان است که ۱۲ بار در سال برای این شرکت درآمد کسب می کند.خدمات شرکت 
 Apple Music، Apple News+، Apple TV+، شامل )Apple Services( اپل
Fitness+، iCloud و Apple Arcade اســت. اشتراک این خدمات به صورت ماهانه 
دریافت می شــود. البته همه خدمات اپل فقط این موارد نیستند و سایر خدمات این شرکت که 
بخشی از این واحد هستند عبارتند از App Store، Apple Pay، Apple Care+ و غیره.

با رونمایی از خط جدید آیفون ۱۴ در حدود تقریباً چهار هفته دیگر، اپل ظاهراً تصمیم گرفته 
است که دیگر اکنون زمان تبلیغ سری آیفون ۱۳ نیست و جهان منتظر معرفی گوشی های ۲۰۲۲ 
این شرکت است. به عبارت دیگر، اپل با توجه به اینکه بسیاری از خریداران بالقوه منتظر اعام 
خط جدید هستند، همان هزینه تبلیغاتی را برای سری گوشی های جدید خود صرف خواهد کرد.

رنگ یکی از آلاینده های اولیه در پساب تولید 
شده توســط صنایع نساجی است. یک پلیمر 
مصنوعی که به تازگی ساخته شده، قادر است 
رنگ را از فاضلاب حذف و آن را تصفیه کند. تمیز 
کردن فاضلاب با استفاده از پلیمر مذکور روند 

تصفیه آن را تسهیل کرده و دقیق تر می کند. 
پلیمر مذکور غنی از نیتروژن بوده و نامحلول در آب است. این پلیمر پلی کربودی ایمید نام دارد و 
توسط محققان دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی ساخته شده است. این پلیمر در بررسی آزمایشگاهی، 
ابتدا در یک حال حل شد و سپس با نمونه های آب آلوده به ۲۰ نوع مختلف رنگ اسیدی که 
معمولاً در صنعت نساجی استفاده می شود، مخلوط شد. پلیمر مذکور بسته به عواملی مانند میزان 
اسید و سطح مولکول های رنگ، با موفقیت توانست تمام رنگ ها را از ۱۶ نمونه فاضاب حذف کند. 
این روند هم با چشم و هم با استفاده از طیف سنجی مرئی فرابنفش ارزیابی شد. پلیمر یادشده را می 
توان به راحتی از ظرف فاضاب تخلیه کرد و آب بدون رنگ را مجددا مورد استفاده قرار داد. چون 
پلیمر و حال هر دو محلول در آب نیستند، آثاری از هیچ کدام در آب باقی نمی ماند.این پلیمر در 
عرض چند دقیقه مولکول های رنگ را آزاد و حذف می کند. سپس می توان از پلیمر در تصفیه های 
بعدی فاضاب مجددا استفاده کرد. محققان اکنون قصد دارند نسخه های دیگری از این پلیمر را 

تولید کنند که روی طیف وسیع تری از رنگ ها کار می کند.

در میان معرفی های این هفته شیائومی یک 
تبلت جدید را به نمایش گذاشت که آنطور که 

باید دیده نشد.
این هفته شاهد معرفی گوشــی های زیادی بودیم و 
گوشــی های Galaxy Z Fold ۴ و Flip ۴ از 
 Mi Mix ۲۰۲۲ از موتورولا و Razr ،سامســونگ
Fold ۲ از شــیائومی، تنها محصولاتی نبودند که از آن ها رونمایی شد. به عنوان مثال، شرکت 
شــیائومی تبلت جدیدی به نام Pro ۵ Xiaomi Pad و همچنین چند محصول دیگر مانند 
ساعت هوشمند و هدفون را نیز معرفی کرد.شیائومی پد ۵ پرو یک نسخه اصاح شده از نسخه ۱۱ 
اینچی ۲۰۲۱ تبلتی با همین نام است. البته این نسخه جدید به صفحه نمایش بزرگتر، باتری قوی تر و 
رم بیشتری مجهز شده است. شیائومی پد ۵ پرو دارای صفحه نمایش بزرگ ۱۲.۴ اینچی با رزولوشن 
۲۵۶۰ در ۱۶۰۰ و نرخ به روز رسانی ۱۲۰ هرتز است.شیائومی ظرفیت باتری این دستگاه جدید را از 
۸۶۰۰ میلی آمپر ساعت به ۱۰۰۰۰ میلی آمپر ساعت افزایش داده است و ادعا می کند که باید بیش 
از دو روز دوام بیاورد. همچنین این تبلت از شارژر ۶۷ واتی پشتیبانی می کند که باعث می شود ظرف 
۶۸ دقیقه باتری تبلت از حالت خالی به پر برسد.با وجود باتری بزرگتر، پد ۵ پرو ۲۰۲۲ باریکتر از نسخه 
۲۰۲۱ است )۶.۶۶ میلی متر در مقابل ۶.۹ میلی متر(. همچنین دوربین اصلی آن ۵۰ مگاپیکسلی و 

سنسور عمیق آن ۲ مگاپیکسلی است و دوربین جلو ۲۰ مگاپیکسل گزارش شده است.

ابداع پلیمری برای حذف رنگ از فاضلاب شیائومی از فناوری Pilot خود رونمایی کرد  اپل استراتژی تبلیغات تلویزیونی خود را تغییر داد نگاهی به مشخصات تبلت شیائومی پد ۵ پرو

شیائومی از فناوری Pilot خود که مخصوص 
رانندگی خودکار است، رونمایی کرد. 

شرکت شــیائومی رســما در ماه مارس ۲۰۲۱ وارد 
صنعت خودرو های برقی شد و ۱۰ میلیارد دلار برای 
توسعه یک برند کاما جدید خودرو، اختصاص داد و 
اکنون در حال عبور از سرعت گیر های مسیر موفقیت 
است.در همین راســتا، لی جون مدیر عامل شیائومی، اولین گزارش پیشرفت فناوری پایلوت 
شیائومی را اعام کرد. Pilot Technology راه حل توسعه یافته و کاما داخلی رانندگی 
خودکار شرکت شیائومی است. این شرکت ۵۰۰ میلیون دلار برای ایجاد تیم تحقیق و توسعه و 

همچنین توسعه آنچه که نسل بعدی فناوری خودران می نامد تخصیص داده است.
شیائومی بیش از ۵۰۰ متخصص از سراسر جهان را برای تیم تحقیق و توسعه خود به خدمت 
گرفت و مجموعه ای از خرید ها و سرمایه گذاری های استراتژیک را در طول مسیر، برای اطمینان 
از دسترسی خود به آخرین فناوری و پیشرفت ها تکمیل کرد. به گفته لی جون، فناوری خودران 
شیائومی از یک رویکرد فول استک توسعه یافته داخلی استفاده می کند و پیشرفت فعلی انجام شده، 
فراتر از انتظارات بوده است.رویکرد شرکت شیائومی برای حل مسائل این فناوری، بسیار ساده و 
موثر بوده است. شیائومی اعتقاد داشت »بهترین استعداد ها را استخدام کنید و اجازه دهید با منابع 

نامحدود کار کنند. این نگرش به وضوح نتیجه می دهد.«

مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادی در 
مورد همکاری ایران و روسیه در پرتاب 
ماهواره خیام گفت: این کار، مفید و آغاز 
همکاری های وسیع تری با این کشور 

است. 
هوافضا به عنوان فناوری که امروزه در زندگی 
مردم اهمیت بسیاری یافته و دستاوردهای آن به 
شکل ملموسی استفاده می شود، در سال ۲۰۲۰ 
اقتصاد ۴۲۴ میلیارد دلاری را به خود اختصاص 
داد و نسبت به یک دهه قبل ۷۰ درصد رشد کرد. 

ساخت و پرتاب ماهواره به عنوان بخش مهمی از اقتصاد این صنعت و ۷۰ درصد 
از آن را به خود اختصاص می دهد.

ایران نیز از اواسط دهه ۷۰ خورشیدی فعالیت تحقیقاتی در این زمینه را آغاز 
کرد و با ســاخت و پرتاب ماهواره های مختلفی ادامه داد. این تاش ها اخیرا به 
پرتاب ماهواره خیام منجر شد. ماهواره خیام یک ماهواره سنجش از دور است که 
فرامین مربوط به کنترل و بهره برداری از آن، از روز اول و بافاصله پس از پرتاب 
توسط کارشناسان ایرانی مستقر در پایگاه های فضایی متعلق به وزارت ارتباطات 

و فناوری اطاعات در خاک جمهوری اسامی ایران انجام و صادر خواهد شد.
مرکز کنترل عملیات ماهواره، ارســال فرامین و ایســتگاه های اخذ داده های 
ماهواره ای ماهواره خیام تنها در خاک جمهوری اسامی ایران و تحت مدیریت 
سازمان فضایی ایران است و مهندسان و محققان ایرانی در آن مستقر هستند. 
ارسال فرامین و دریافت اطاعات از این ماهواره تماما طبق الگوریتم رمزنگاری 
شده ای که قبا توسط محققان سازمان فضایی در آن تعبیه شده انجام شده و 
در این فرآیند هیچ کشور دیگری امکان دسترسی به اطاعات آن را نداشته و 
برخی شایعات منتشره در خصوص استفاده از تصاویر این ماهواره برای مقاصد 

نظامی سایر کشورها صحت ندارد. ماهواره خیام 
به وزن ۱۰۰ کیلوگرم در ساعت ۱۰ و ۲۰ دقیقه 
سه شــنبه )۱۸ مرداد( از پایگاه فضایی بایکونور 
قزاقستان با ماهواره بر سایوز پرتاب شد و در مدار 

۵۰۰ کیلومتری آرام گرفت.
 محمدجواد لاریجانی اظهار داشــت: کشور 
روسیه در حوزه های مختلف علوم و فنون جزو 
کشورهای بسیار پیشرفته دنیا از جمله در علوم و 
فنون مرتبط با صنعت فضایی، برخی حوزه های 
علوم پایه فیزیک، ریاضیات، در رشته نانو، نجوم 

و محاسبات کوانتومی است.
وی ادامه داد: پرتاب ماهواره خیام، آغاز همکاری بسیار برجسته ای است که 
حوزه های بیشتری از علوم و فنون روی این همکاری باز و آغاز مبارکی است. 

دانشمندان ما هم می توانند بهره ببرند و استفاده کنند.
مدیر پژوهشگاه دانش های بنیادی در مورد انتقادات از پرتاب ماهواره از روی 
سکوی بایکونور در قزاقستان نیز گفت: کسانی که انتقاد می کنند، افراد مسلطی 
نیستند و نمی دانند که پرتاب ماهواره به فضا، ردیابی و  و رهگیری آن از روی 

ایستگاه زمینی مانند مسافرت با هواپیما نیست که آسان باشد. 
لاریجانی تاکید کرد: از بدو پرتاب و بعد از آن، مسائل فنی زیادی وجود دارد و 
این کار )همکاری کشورها در پرتاب ماهواره( نیز بسیار رایج است. حتی کشورهای 

بزرگ دنیا از ماهواره برهای کشورهای دیگر استفاده می کنند.
وی اظهار داشــت: همکاری ما با دولت روسیه چه در زمینه ماهواره بری، چه 
ساخت ماهواره، چه ایستگاه های ردیابی و رهگیری زمینی و چه تحلیل داده ها 
بسیار مفید است. هم ما توانایی هایی داریم و هم می توانیم توانایی های وسیع 

تری پیدا کنیم. منتقدان به این امور کاما واقف نیستند.

قائم مقام بنیاد ملی نخبگان از انعقاد 
تفاهم نامه همکاری بنیادملی نخبگان 
و کمیته امداد امــام خمینی)ره( برای 
ایجاد زمینه های مشارکت نخبگان در 
ارائه راه کارهای هوشمندانه و خلاق در 

موضوع محرومیت  زدایی خبر داد.
باقری مقدم گفت: این تفاهم نامه برای ایفای 
مسئولیت اجتماعی نخبگان و ایجاد زمینه های 
مشــارکت در ارائه راه کارهای هوشــمندانه، 
راهبــردی و خــاق در حوزه مســائل فقر و 

محرومیت  زدایی با محوریت استعدادیابی و کشف نخبگان در میان دانش آموزان 
و دانشجویان محروم و کم بضاعت منعقد شده است.

وی آشنایی نخبگان با نظام مسائل فقر در ایران به صورت عالمانه و مبنایی 
را از جملــه مهمترین اهداف این تفاهم نامه بر شــمرد و گفت: در این تفاهم 
تشکیل گروه ها و اجتماعات نخبگی از میان افراد مستعد مددجوی امداد در قالب 

هسته های مسئله محور مورد تاکید و توجه قرار گرفته است.
باقری مقدم افزود:کمک به رفع فقر و آســیب های اجتماعی با بهره مندی از 
ظرفیت استادیاران نخبه و تسهیل بکارگیری دانشجویان مستعد تحت پوشش 
امداد در شرکت های دانش بنیان از دیگر اهدافی است که این همکاری دنبال 
می کند. همچنین این همکاری در حوزه دانش آموزی نیز، شــرایط کشــف 
اســتعدادها و ظرفیت های نخبگانی در میان دانش آموزان تحت پوشش امداد 
را با رعایت ماحظات و اقتضائات خاص این قشر در قالب طرح شهاب فراهم 

خواهد کرد.
وی ضمن تاکید بر همکاری کمیته امداد در اجرای »آیین نامه جذب و نگهداری 
سرمایه انسانی استعدادبرتر و نخبه در دستگاه های اجرایی« براساس تفاهم نامه 

مذکور، به دیگر تعهدات این نهاد اشاره کرد و 
گفت: معرفــی موضوعات اولویت  دار کشــور 
در حوزه رفع محرومیت و فقرزدایی، تســهیل 
اجرای طرح های استعدادیابی و هدایت تحصیلی 
دانش آموزان و دانشجویان تحت پوشش، معرفی 
نخبگان و استعدادهای برتر تحت پوشش امداد 
جهت دریافت تسهیات حمایتی بنیاد و تامین 
زیرســاخت ها جهت اجرای دوره ها و اردوهای 
آموزشــی و تربیتی در مناطق محروم، از دیگر 
وظایفی است که در این همکاری در دستور کار 

کمیته امداد خواهد بود.
قائم مقام بنیاد ملی نخبگان افزود: همچنین بر مبنای این تفاهم، سازماندهی 
تیم  های کارشناسی نخبگان و شبکه استانی بنیاد جهت مشارکت در اجرای 
طرح های اولویت  دار و تعامل با بدنه اجرایی کمیته امداد از جمله وظایف بنیاد بوده 
و تسهیل بررسی شرایط نخبگان و استعدادهای برتر معرفی شده از سوی کمیته، 
طراحی دوره های اختصاصی استعدادیابی و ارائه بورسیه  های تحصیلی ویژه، از 

دیگر تعهدات بنیاد است.
وی با اشــاره به ارکان این تفاهم  نامه گفت: برای اجرایی  سازی تفاهم  نامه، 
کارگروهی مشترک تشکیل و راهبری این طرح را برعهده خواهد داشت. شورای 
راهبردی متشکل از یک نماینده از کمیته امداد، یک نماینده از بنیاد ملی نخبگان 
به همراه مسئول دبیرخانه است که وظیفه تصمیم  گیری در مورد نحوه اجرای 

برنامه  های تعریف شده را برعهده دارند.
گفتنی اســت: این تفاهم نامه در ۱۱ ماده، به امضای ناصر باقری مقدم قائم 
مقام بنیاد ملی نخبگان و مصطفی خاکســار قهرودی؛ قائم مقام کمیته امداد 

امام خمینی)ره( رسید.

 پرتاب ماهواره خیام با روسیه 
آغاز همکاری های گسترده تر است

 ارائه راه کارهای خلاقانه 
با هدف محرومیت  زدایی 

از زمانی که شــرکت اپل، فروشگاه اپ 
استور را راه اندازی کرده است، طراحان 
بزرگ و کوچک مشــکلاتی در فرآیند 
تایید این شرکت پیدا کرده اند که انتشار 
اپلیکیشن های آنها را به تاخیر انداخته یا 

به کلی حذف کرده است. 
اپلیکیشن پیام رسان تلگرام جدیدترین اپلیکیشنی 
اســت که با این مشکل روبرو شــده است. پاول 

دوروف، مدیرعامل تلگرام دهم اوت پیامی در کانال تلگرام خود منتشر و اعام کرد جدیدترین به روزرسانی 
این اپلیکیشن دو هفته است که در پروسه بازبینی اپل مانده و این شرکت هیچ اشاره ای به دلیل نگه داشتن 
آن نکرده اســت.طبق گزارش وب سایت ورج، این به روزرسانی نهایتا منتشر شــد و دوروف در این باره در 
تلگرام اطاع رسانی کرد. مدیرعامل تلگرام گفت: اپل به تلگرام اعام کرده است باید قابلیت جدیدی به نام 
»تل ایموجی« که به گفته دوروف، نسخه متحرک کیفیت بالاتری در مقایسه با ایموجی های استاندارد است 
را حذف کند. این ایموجی ها، شبیه ایموجی هایی هستند که اپل استفاده می کند اما پویایی آنها کمک می کند 

پیام رسانی اندکی گویاتر شود.
دوروف گفت: این حرکت گیج کننده ای از سوی اپل بود زیرا »تل ایموجی« بعد جدیدی به ایموجی ثابت 
و با کیفیت پایین آورده و اکوسیســتم آنها را به طرز قابل توجهی غنی خواهد کرد.این که قابلیت مذکور 
چطور اکوسیستم کلی اپل را غنی می کند، هنوز به طور کامل مشخص نیست، اما این اقدام اپل واقع گیج 
کننده است زیرا تلگرام پیش از این گزینه های ایموجی و استیکری عرضه کرده که بسیار فراتر از مجموعه 
ایموجی های یافته شــده در iOS بودند. در واقع، دوروف گفته اســت بیش از ۱۰ دسته ایموجی جدید در 
جدیدترین به روزرسانی تلگرام وجود دارد و این شرکت زمان خواهد گذاشت تا »تل ایموجی« را منحصرتر و 
شاخص تر کند.در جدیدترین به روزرسانی تلگرام، بهبودهای زیادی در ارتباط با ایموجی صورت گرفته است. این 
شرکت یک »پلتفرم ایموجی باز« را راه اندازی می کند که در آن همه می توانند ایموجی های خود را بارگزاری 
کنند و مشترکان سرویس پولی تلگرام می توانند از ایموجی ها استفاده کنند. کاربرانی که مشترک پولی تلگرام 
نیستند، می توانند ایموجی های سفارشی سازی شده را مشاهده و از آنها در پیامهای ذخیره شده، استفاده کنند.

نوین  وارویک روشی  دانشگاه  محققان 
برای ساخت اکسیژن برای فضانوردان با 

استفاده از آهن ربا ابداع کرده اند.
در ایستگاه فضایی بین المللی اکسیژن با استفاده 
از یک سلول الکترولیتیک تولید می شود که آب را 
به هیدروژن و اکسیژن تبدیل می کند. البته باید این 

گازها از سیستم مذکور خارج شوند.
تحلیل جدید محققان مرکز Ames ناسا نشان داد 

به کارگیری چنین سیستمی در مریخ نیازمند حجم عظیمی است که چندان مفید به نظر نمی رسد در همین 
راستا محققان ناسا هم اکنون از سانتریفوژ برای دستیابی به اکسیژن در فضا استفاده می کنند اما این ماشین ها 
نیز بزرگ هستند و نیازمند برق و فرایندهای نگهداری پیچیده هستند. در این میان تحقیقی جدید با انجام 

آزمایش های عملی نشان داد می توان با استفاده از آهنربا به اکسیژن دست یافت.
این آزمایش ها در مرکز ZARM آلمان و با استفاده از تجهیزاتی برای شبیه سازی میکروگرانش انجام 
می شود. پروفسور هانس پیتر شاوب از دانشگاه کلورادو بولدر می گوید: پس از سال ها تحقیقات تحلیلی و 
رایانشی، توانستیم از تجهیزات آلمان برای ایجاد نمونه اولیه ای استفاده کنیم که در محیط گرانش صفر فضا 
کارآمد است. برای این منظور محققان فرایندی را مهندسی کردند تا در محیط های میکروگرانش حباب های 

گاز از سطح الکترود را جدا کنند.
این تحقیق برای نخستین بار نشان داد حباب های گاز را می توان با غوطه ور کردن آنها در انواع مختلف 
محلول آبی به یک آهنربای نئودیمیوم ساده در گرانش ریز جذب و دفع کرد.کاترینا برینکریت از دانشگاه 
وارویک در این باره می گوید: از زمان نخستین پروازهای فضایی در دهه ۱۹۶۰ میادی، فاز جدایی کارآمد 
در محیط هایی با گرانش کم، مانعی برای اکتشافات فضایی انسان به شمار می رود. این پدیده به خصوص 
برای سیستم های پشتیبانی از حیات موجود در فضاپیما و ایستگاه فضایی بین المللی چالش برانگیز است 
زیرا اکسیژن مورد نیاز خدمه در سیستم های الکترولیز آبی تولید می شود و نیازمند جداسازی الکترود و مایع 
الکترولیت است.برینکرت معتقد است روش جدید مزایای زیادی دارد و به توسعه سیستم های جداسازی 

الکترود و مایع الکترولیت در ماموریت های طولانی فضایی کمک می کند.

 جدیدترین به روزرسانی تلگرام 
در اپ استور فیلتر شد

 تولید  اکسیژن 
در فضا با کمک آهنربا

طبق گزارشــی جدید فیــس بوک و 
اینســتاگرام از طریق مرورگرهایی که 
داخل اپ باز می شــوند، فعالیت های 
کاربران از جمله کلیــک روی لینک ها، 
اسکرین شــات ها و پسوردهای آنها را 

ردیابی می کنند.
اگر کاربری از وب ســایتی که در فیس بوک و 
اینستاگرام دیده، بازدید کند احتمالا متوجه می شود 

به مرورگر انتخابی خود به مرورگر داخل اپ منتقل خواهد شد. اکنون یک محقق فناوری به نام فلیکس 
کراوس متوجه شده کد جاوا اسکریپت آن مرورگرها به هریک از وب سایت های بازدید شده منتقل شده اند 

و نشان می دهد احتمالا شرکت متا فرد را در مرورگرهای مختلف ردیابی می کند.
کراوس در یک پست وباگی نوشت: اپلیکیشن اینستاگرام کدهای ردیابی خود را به تمام وب سایت هایی 
که نشان داده می شود از جمله هنگامیکه روی تبلیغات کلید می شود، تزریق می کند و در نتیجه اپلیکیشن 
می تواند تمام فعالیت های کاربر )مانند ضربه زدن روی هر کلید و لینک، انتخاب متن، اسکرین شات( و 

همچنین داده های ورودی کاربر) مانند پسورد، آدرس ها، شماره کارت اعتباری( را رصد کند.
تحقیق او روی نسخه های iOS فیس بوک و اینستاگرام انجام شده است. این یافته ها کلیدی است زیرا 
هنگام بازکردن اپ ها در دســتگاه های اپل از کاربر درباره رضایت وی برای ردیابی فعالیت هایش سوال 
پرسیده می شود. قابلیت مذکور ATT نام دارد و در iOS۱۴.۵ ارائه شده بود. متا قبا اعام کرده بود این 

ویژگی برای کسب و کار ما خطرناک است.
از سوی دیگر متا در بیانیه ای اعام کرد: ردیابی کدها براساس ترجیحات کاربر در قابلیتATT انجام 
می شود. سخنگوی این شرکت به نشریه گاردین گفت: کدها به ما اجازه می دهند تا داده های کاربران را 
قبل از استفاده برای تبلیغات هدفمند یا مقاصد دیگر جمع آوری کنیم. همچنین کراوس اشاره می کند فیس 
بوک لزوما از کدهای جاوااسکریپت برای جمع آوری اطاعات حساس استفاده نمی کند. عاوه بر آن تحقیق 
مذکور نشان داد واتس اپ وب سایت های طرف ثالث را به طور مشابه دستکاری نمی کند. کراوس معتقد 

است متا باید همین روند را در فیس بوک و اینستاگرام نیز در پیش گیرد.

 فیس بوک و اینستاگرام
 هر کلیک کاربر را ردیابی می کنند

دو منبع آگاه اعلام کردند ایتالیا در آســتانه بستن قراردادی به 
ارزش ۵ میلیارد دلار با اینتل برای تأسیس کارخانه بسته بندی 

و مونتاژ نیمه هادی های پیشرفته در این کشور است.
ســرمایه گذاری اینتل در ایتالیا بخشــی از برنامه گســترده تری است که 

این شــرکت سازنده تراشــه در اوایل ســال جاری میادی در قالب سرمایه 
 گذاری ۸۸ میلیارد دلاری برای ایجاد ظرفیت بیشــتر تولید در سراســر اروپا

 اعام کرد.
اینتل در تاش است اتکای خود را به واردات تراشه های آسیایی کاهش دهد 

و مشکل کمبود عرضه را کاهش دهد، امری که تولید محصولاتی مانند خودرو 
را در اروپا کاهش داده است.

این منابع که به دلیل حساسیت موضوع خواستند نامشان فاش نشود، گفتند 
دولت ماریو دراگی، نخست وزیر مستعفی ایتالیا در تاش است تا پایان ماه اوت 

و پیش از برگزاری انتخابات زودهنگام ملی که قرار است در ۲۵ سپتامبر برگزار 
شود، در این زمینه با اینتل به توافق برسد.

 ظاهراً رم آماده اســت تا ۴۰ درصد از کل ســرمایه گذاری مورد نیاز اینتل در 
ایتالیا را تأمین کند. 

ساخت کارخانه ۵ میلیارد دلاری تراشه »اینتل« در ایتالیا


